
QUM1FORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial EireIi 
Av. Whashngton Soares, 5455 José de Alencar CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE 

(85) 3253,4772 FAX: (85) 3253.5628 1 quimifortRdahotmaiI.com  
CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4 

Cliente.: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGNCE 
Att.: A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE 
Pregão Presencial n °.: 0309.01120191PP 1 Processo n ° : 2808.011201 91FF 
Abertura: 17 de Setembro de 2019 ás 09:00 horas 

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE 
RAZÃO SOCIAL: QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIMICOS E LAB. EIRELI 
ENDEREÇO: AV WASHINGTON SOARES, 5455- JOSÉ DE ALENCAR - CEP: 60830-005 - FORTALEZA - CE. TELEFONE: (85) 3253.4772, FAX: (85) 3253.5628 
CNPJ: 41.654.74010001-29 	 INS. ESTADUAL: 06.914.080-04 	 INS.MUNICIPAL: 122.468-9 
EMAIL: quimifortltda@hotmail.com  
Dados Bancarios: BANCO: BRASIL -AGÊNCIA N°1369-2 - C1C105156-3 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE PARA O CEO E PSF DO MUNICIPIO DE ITAITINGNCE, 

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUÁIIA 

Item Quant. . Discriminação Marca V.Unit. - Total  - CANETA DE ALTA ROTAÇAO COM CABEÇA PEQUENA, sendo indicada para ODOTOPEDIATRIA. 
Rolamento de CERÂMICA. Possui acoplamento Borden, spray único, rotação máxima de 450 mil rpm e 

sistema troca-broca com saca broca. Encaixe: Borden (universal). Spray: único em leque. Velocidade duzentos e 
2 6 UND (rotação): máx. 450.000 rpm. Potência 11. W.Alto torque (força) Pressão de ar: 32 libras-2,2 bar. Ruído CALU 272,00 setenta e dois R$ 	1.632,00 

mil seiscentos e trinta e 

dois reais dB(A): 64 decibéis sem press buton - acompanha saca brocas. Assistência técnica em Fortaleza: reais 
QUIMIFORT EIRELI; Endereço: Av. Washington Soares, 5455, José de Alencar; e Contato: (85) 3253-4772; e - 1 ano de garantia.  

KIT PEÇAS DE MÃO - Turbina, encaixe bordem 2 furos, refrigeração por spray , triplo, capa curta, 
recartilhado 	sofi, 	rolamentos 	de 	esfera, 	sistema 	de troca 	PB 	ConvencioaI, 	cabeça 	arredondada 
esterilizável em autoclave em ate 1350 graus, corpo em latão maior durabilidade míni,iio de 350.000pm e 

máxima de 450.000 rpm. CARACTERISTICAS: Acoplamento: bordem; Spray: triplo; Sistema troca broca: 
FG; Potencia: 13W; Ruído em dB(A): 66 dB; Torque Axial: 30N; Torque Radial: ION. 	 . 3 11 UND Micro motor intramatic encaixe bordem spray por refrigeração interna, sistema de rotação ajustável CALU 1.200,00 

mi e duzentos  1 	d 	tos 
R$ 	13.200,00 treze mil e duzentos reais 

sistema universal. 

Contra ângulo intramatic encaixe universal transmissão 1.1 sistema de broca convencional com recaniha  

- 
SOFT FG spray externo, utiliza brocas PM de 2,35 mm corri troca de broca através do anel giratorio.  
Assistência técnica em Fortaleza: QUlMIFORT EIRELI; Endereço: Av. Washington Soares, 5455, José de 
Alencar; e Contato: (85) 3253-4772; e garantia de 1 ano.  ' . / 	.. 

!de 3 

	 ',' 	
/ 



COMPRESSOR DE AR PARA 1 CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO: deslocamento teórico 
FLUXO DE AR) (L/rnin): 170 litros/min; deslocamento teórico em (pcm): 6 pés cúbicos/min; diâmetro de 
saída (p01): 114; dimensão L 	A x C (mm): 440 x 670 x 440 mm; número de estágio: 1; número de pistão 2- 

4 10 UND 
V; número de pólos: 4; opções de alimentação: monofásico; tensão 220V; peso bruto: 58 kg; peso líquido 

AIRZAP 2600,00 
dois mil e 

R$ 	26000,00 vinte e seis rnilreais 
41 kg; pressão de operação máxima (psi): 120; pressão de operação mínima (psi): 80; regime de trabalho: seiscentos reais 

intermitente; VELOCIDADE Rpm: 1730 R.P.M; ruído (dBA): 78; tempo de carga do reservatório 310; tipo de 
motor: A; e volume de reservatório (litros): 29 Assistência técnica em Fortaleza: QUIMIFORT EIRELI; 

Endereço: Av. Washington Soares, 5455, José de Alencar; e Contato: (85) 3253-4772; e 2 anos de garantia. 

VIBRADOR PARA AMALGAMAS ANALÓGICO dispositivo de segurança com microchave/ switch 

interrompendo o funcionamento do equipamento com abertura da tampa; tampa protetora em acrílico de 

alto impacto transparente; sistema universal permitindo todos os modelos de cápsulas; haste batedora 
quinhentos e 

2.240,00 
dois mil, duzentos e 

9 4 UND com 4600 oscilações por minuto, grande amplitude e movimentos helicoidais; sistemas de amortecedores ODONTOMIX 560,00 
sessenta reais quarenta reais 

que anulam as vibrações transmitidas pela frequência da haste, com chave geral luminosa no painel. 220 V 

50-60 Hz. Assistência técnica em Fortaleza: QUIMIFORT EIRELI; Endereço: Av. Washington Soares, 5455, 
José de Alencar; e Contato: (85) 3253-4772; e 1 ano de garantia.  

LOCALIZADOR APICAL - Leve e Compacto Dupla Frequencia - Display Colorido - Conexão USB - 

Verificação 	através 	de 	numeros, 	graficos 	e 	sinais 	progressivos-Desligamento 	Automatico- 	Bateria 
Recarregavel de longa duração 60 Horas Dimensões, llOmm x lOOmm x 117mm - Visor - 79mm x 70mm, 

mil quinhentos e três mil e setenta e seis 
13 2 UNO Adaptador AC 100-240V — 50 — 60hz), Peso - 3909 Descrição: 1 Unidade Principal-1 Cabo da Sonda- 1 SCHUSTER 1.538,00 

trinta e oito reais 
R$ 	3.076,00 

reais 
Alças A-1 Iças B- 2 Clip Labial- 5, Adaptador AC - 1 Bateria 1 embutida, Pc Software Opcional Download. 
Assistência técnica em Fortaleza: QUIMIFORT EIRELI; Endereço: Av. Washington Soares, 5455, José de 
Alencar; e Contato: (85) 3253-4772; e 1 ano de garantia.  

NEGATOSCÓPIO DE PAREDE 29 x 20 CM- Dados Técnicos: Entrada: 1001240V, Saída: 12V-1, Frequência: 
50160 Hz, Potência: IOW,Lâmpada: 2 x 5W,Temperatura de Cor: 5.000K, Luminância: 2 >900 cdlm, Luz fria 

polarizada e sem oscilações, Peso bruto: 1,200 kg, Peso Liquido: 1,050 kg, Dimensões da Tela (Lx A): 29,7 duzentos quinhentos e vinte e dois 
14 2 UNO x 20,2 cm, Dimensões do, Equipamento (Lx A x P): 35,5 x 23,5 x 2,5 cm, Gabinete plástico, Tela de BIOTRON 261,00 sessenta eum R$ 	522,00 

reais 
visualização, Suporte metálico removível, Orifícios para parede, Chave liga/desliga, Conector do adaptador reais 

de energia Presilhas plásticas. Assistência técnica em Fortaleza: QUIMIFORT EIRELI; Endereço: Av. 
Washington Soares, 5455, José de Alencar; e Contato: (85) 3253-4772; e 1 ano de garantia. 

CÂMARA ESCURA (P1 REVELAÇÃO DE Rx) - Características: Carenagem PSAI, Fundo com ventosa, 

15 2 UND 
Acompanha copos com tampa, Sem dobradiças apa melhor assepsia, Visor removível, Dimensões: 210 x 

BIOTRON 170,00 
cento e setenta 

R$ 	340,00 trezentos e quarenta reais 
300 x 230mm. Assistência técnica em Fortaleza: QUIMIFORT EIRELI; Endereço: Av. Washington Soares, reais 

5455, José de Alencar; e Contato: (85) 3253-4772; e 1 ano de garantia.  

VALOR TOTAL R$ 	47.010,00 quarenta e sete mil e dez 

reais 

quarenta e sete mil e dez reais 	 -. 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 
	

R$ 	 .' 47010,00 1 
quarenta e sete mil e dez reais 	

-Hf 
:s- 

2 de 3 



Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias Conf. Edital 
Prazo de Entrega: Conf. Edital 
Condições de Pagamento: Conf. Edital 
Dados Bancarios: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA N° 1369-2 - C1C105156-3 

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO: 
Jome: José Valdo Silva. 1 Cargo: Representante Comercial 
G n°: 95014008439 SSP/CE 1 CPF: 123.333.793.91. 

relefone: (85) 98816-5973199110-764713253-4772. 
E-mail: josevaldosilva2009@hotmail.com  / quimifortItdahotmail.com  

Fortaleza(), 23 de Setembro de 2019. 

e;al aDoi(0a3S 1tda' 

Jos Valdo Si 	
1 j 333 93- 

3 de 3 


